
GU/S S188
30/09/2017
385363-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 1 / 3

30/09/2017 S188
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

1 / 3

Avviso nel sito web TED: http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:385363-2017:TEXT:IT:HTML

Italia-Brescia: Servizi di mensa scolastica
2017/S 188-385363

Avviso di aggiudicazione di appalto

Risultati della procedura di appalto

Servizi

Direttiva 2014/24/UE
Sezione I: Amministrazione aggiudicatrice
I.1) Denominazione e indirizzi

Provincia di Brescia — Stazione Appaltante Centrale Unica di Committenza di Area Vasta
Via Musei 32
Brescia
25121
Italia
E-mail: contratti@provincia.brescia.it 
Codice NUTS: ITC47
Indirizzi Internet:
Indirizzo principale: http://www.provincia.brescia.it

I.2) Appalto congiunto

I.4) Tipo di amministrazione aggiudicatrice
Autorità regionale o locale

I.5) Principali settori di attività
Servizi generali delle amministrazioni pubbliche

Sezione II: Oggetto
II.1) Entità dell'appalto

II.1.1) Denominazione:
Gestione del centro cottura comunale per la preparazione delle giornate alimentari per la RSA della Montichiari
Multiservizi srl e del servizio refezione scolastica nel Comune di Montichiari (BS).

II.1.2) Codice CPV principale
55523100

II.1.3) Tipo di appalto
Servizi

II.1.4) Breve descrizione:
Gestione del centro cottura comunale per la preparazione delle giornate alimentari per la RSA della Montichiari
Multiservizi srl e del servizio refezione scolastica nel Comune di Montichiari (BS).

II.1.6) Informazioni relative ai lotti
Questo appalto è suddiviso in lotti: no

II.1.7) Valore totale dell’appalto (IVA esclusa)

mailto:contratti@provincia.brescia.it
http://www.provincia.brescia.it


GU/S S188
30/09/2017
385363-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 2 / 3

30/09/2017 S188
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

2 / 3

Valore, IVA esclusa: 1 459 755.00 EUR

II.2) Descrizione

II.2.1) Denominazione:

II.2.2) Codici CPV supplementari

II.2.3) Luogo di esecuzione
Codice NUTS: ITC47

II.2.4) Descrizione dell'appalto:
Gestione del centro cottura comunale per la preparazione delle giornate alimentari per la RSA della Montichiari
Multiservizi srl e del servizio refezione scolastica nel Comune di Montichiari (BS).

II.2.5) Criteri di aggiudicazione
Criterio di qualità - Nome: Modello organizzativo di produzione dei pasti oggetto dell'appalto presso il Centro
di Cottura Comunale, con la specifica di orari di lavoro, qualifica professionale e numero degli addetti /
Ponderazione: 15
Criterio di qualità - Nome: Piano di formazione ed aggiornamento del personale impiegato nell'appalto /
Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: Qualità delle derrate alimentari / Ponderazione: 12
Criterio di qualità - Nome: Piano di controllo e valutazione che deve illustrare gli strumenti operativi e le
metodologie che l'offerente intende realizzare per il monitoraggio della «qualità del servizio» / Ponderazione: 4
Criterio di qualità - Nome: Utilizzo di prodotti biologici / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Modello organizzativo del piano di sanificazione, modalità di raccolta rifiuti, piano di
disinfestazione e derattizzazione / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Piano degli interventi di manutenzione programmati dalla ditta appaltatrice
sull'immobile e le attrezzature del Centro di Cottura Comunale per l'intera durata dell'affidamento — tipologia
interventi – / Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Refezione scolastica Piano dettagliato del trasporto dei pasti per ciascun servizio, in
termini qualitativi e quantitativi, indicando anche le modalità previste per garantire costantemente il rispetto /
Ponderazione: 5
Criterio di qualità - Nome: Organizzazione del lavoro durante la fase di distribuzione dei pasti nei singoli plessi
scolastici con particolare riferimento al personale impiegato suddiviso per qualifica professionale e relativo m /
Ponderazione: 8
Criterio di qualità - Nome: Il progetto tecnico dovrà contenere elenco ed illustrazione di proposte migliorative,
non previste nel Capitolato Speciale d'Appalto, che le ditte intendono realizzare per migliorare la qualità del se /
Ponderazione: 7
Prezzo - Ponderazione: 30

II.2.11) Informazioni relative alle opzioni
Opzioni: no

II.2.13) Informazioni relative ai fondi dell'Unione europea
L'appalto è connesso ad un progetto e/o programma finanziato da fondi dell'Unione europea: no

II.2.14) Informazioni complementari

Sezione IV: Procedura
IV.1) Descrizione

IV.1.1) Tipo di procedura
Procedura aperta



GU/S S188
30/09/2017
385363-2017-IT

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta 3 / 3

30/09/2017 S188
http://ted.europa.eu/TED

- - Servizi - Avviso di aggiudicazione - Procedura aperta
Supplemento alla Gazzetta ufficiale dell´Unione europea

3 / 3

IV.1.3) Informazioni su un accordo quadro o un sistema dinamico di acquisizione

IV.1.6) Informazioni sull'asta elettronica

IV.1.8) Informazioni relative all'accordo sugli appalti pubblici (AAP)
L'appalto è disciplinato dall'accordo sugli appalti pubblici: no

IV.2) Informazioni di carattere amministrativo

IV.2.1) Pubblicazione precedente relativa alla stessa procedura
Numero dell'avviso nella GU S: 2017/S 074-142226

IV.2.8) Informazioni relative alla chiusura del sistema dinamico di acquisizione

IV.2.9) Informazioni relative alla fine della validità dell'avviso di indizione di gara in forma di avviso di
preinformazione

Sezione V: Aggiudicazione di appalto
Un contratto d'appalto/lotto è stato aggiudicato: sì

V.2) Aggiudicazione di appalto

V.2.1) Data di conclusione del contratto d'appalto:
31/07/2017

V.2.2) Informazioni sulle offerte
Numero di offerte pervenute: 6
L'appalto è stato aggiudicato a un raggruppamento di operatori economici: no

V.2.3) Nome e indirizzo del contraente
Markas Srl
Bolzano
Italia
Codice NUTS: ITH10
Il contraente è una PMI: no

V.2.4) Informazione sul valore del contratto d'appalto /lotto (IVA esclusa)
Valore totale del contratto d'appalto/del lotto: 1 459 755.00 EUR

V.2.5) Informazioni sui subappalti

Sezione VI: Altre informazioni
VI.3) Informazioni complementari:

VI.4) Procedure di ricorso

VI.4.1) Organismo responsabile delle procedure di ricorso
TAR — Tribunale Amministrativo Regionale della Lombardia sezione di Brescia
Brescia
Italia

VI.4.2) Organismo responsabile delle procedure di mediazione

VI.4.3) Procedure di ricorso

VI.4.4) Servizio presso il quale sono disponibili informazioni sulle procedure di ricorso

VI.5) Data di spedizione del presente avviso:
26/09/2017

http://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:142226-2017:TEXT:IT:HTML

